MODEL — VENDIM I ASAMBLESË SË ORTAKËVE
Miratimi i shndërrimit të shoqërisë
VENDIM I ASAMBLESË SË PËRGJITHSHME
mbi shndërrimin e formës ligjore të shoqërisë
Tiranë, data ___.___.20___
Shoqëria:
Emri i shoqërisë: ___________________
NIPT: ___________________
Forma ligjore aktuale: ___________________
Selia: ___________________

Mbledhja e asamblesë u zhvillua më datën ___.___.20___, ora ___:___, në adresën _______________.
Ortakët e pranishëm zotërojnë _____% të kapitalit. Kuvendi është i vlefshëm.

Objekti i shndërrimit
Asambleja shqyrtoi propozimin e administratorit për shndërrimin e shoqërisë nga:
Forma ligjore aktuale: Shoqëri me Përgjegjësi të Kufizuar (SH.P.K.)
në:
Forma ligjore e re: Shoqëri Aksionare (SH.A.)   /   _______________

Shndërrimi nuk sjell pasoja mbi të drejtat dhe detyrimet ekzistuese të shoqërisë ndaj të tretëve.

Vendimi
Pas shqyrtimit të raportit të administratorit dhe dokumentacionit shoqërues, asambleja vendosi:

1. Miraton shndërrimin e shoqërisë nga forma ligjore _______________ në _______________.
2. Miraton statutin e ri të shoqërisë sipas formës ligjore të re.
3. Autorizon administratorin të kryejë të gjitha hapat ligjore dhe administrative të nevojshme për regjistrimin e shndërrimit pranë QKB-së.
4. Autorizon administratorin të nënshkruajë çdo dokument që lidhet me shndërrimin.

Votimi:
Për: ___________________
Kundër: ___________________
Abstenime: ___________________

Vendimi u mor me _____/4 të votave të ortakëve të pranishëm.
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe prodhon efekte ndaj të tretëve pas regjistrimit në QKB.
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